DIOCLES Atheniensis, aut Philiastus, 40  
 antiquus comicus, aequalis Sannyrionis  
 & Philylij. Fabulae eius sunt: Thalatta, id  
 est mare: Apes, Somnia, Bacchae, Thyestes  
 secundus. Hunc reperisse Harmoniam  
 in Oxybaphis, in testaceis uasis, quae  
 bacillo pulsaret. Thalatta uero, Athenaeo  
 auctore, meretriculae est nomen.

DIOCLETIANVS, & Maximianus  
 huius gener, imperatores Romanorum.  
 Sub his atrocissima commota est contra 50  
 Christianos persecutio. Iusserunt enim  
 in singulis prouinciis & urbibus, Christi  
 Ecclesias euertere, & diuinas earum scriptu  
 ras comburi: & quicumque Christiani in  
 uenirentur, eos cogi ut demonibus im  
 molarent. Sed uicti multitudine eorum  
 qui occidebantur, decretum promulga

runt, ut iisdem dextri oculi eruerentur,  
 cum ob doloris acerbiter, tum pro  
 pter ignominiam conspicuam, & Romanae  
 ciuitatis alienationem. Quos diuina ul  
 tio insecuta, merito excidit. nam alter qui  
 dem a Senatu iugulatus est, alter se su  
 spendit. Hic Diocletianus homo uer  
 cors, & Christi osor, ira & furore perc  
 tus, contra eos qui in Aegypto res nouas  
 moliti erant, non moderate neque humani  
 ter potestate usus est: sed per scripturibus  
 & caedibus illustrium uirorum polluendo  
 prouinciam peruasit. eodemque tempore ue  
 terum scripta de fusione argenti atque  
 auri conquisita combussit, ne ex illa arte di  
 tati Aegyptij, & pecunia freti copios, in  
 posterum rebellarent. Ingenio fuit ua  
 rio & callido, sed singulari prudentia &  
 acumine. uitia naturae saepe calauit, res  
 omnes asperiores in alios conferendo: di  
 ligens tamen, & in rebus gerendis stre  
 nuus, & multa imperatorij cultus contra  
 morem maiorum insolentius mutauit.  
 Diocletianus & Maximianus abdicato  
 imperio, ad uitam priuata redierunt: ac ille  
 quidem Salonas urbem Illyricam se contulit, al  
 ter in Lucanos abiit. Ac Maximianum qui  
 dem relictum principatus poenituit: Dio  
 cletianus autem tranquille consenuit, ac  
 trienniū summam cum uirtute exegit, ethni  
 ca religione tamen mordicus retenta.

DIOMEA, municipium Aegeae tri  
 bus, a Diomo Herculis F.

DIOMEDIA insula, & Διομήδεις ἀνάγ  
 κη, Diomedeae necessitas. Prouerbiū, si  
 ue de Tydei filio: siue de Diomede Thra  
 ce, qui hospites rem habere cum filiabus de  
 formibus, quae allegoricè equae diceban  
 tur, coactos occidebat. Hinc equas ha  
 buisse fertur, hominum deuoratrices. Alij  
 tradunt, cum Vlysses & Diomedes no  
 ctu furati Palladium, in castra redirent: V  
 lysses pone sequentem, stricto gladio in  
 terficere uoluisse Diomedem: qui conspe  
 cta umbra territus, Vlysses, ense uerberans  
 scapulas eius, praecedere coegerit. V  
 surpatur de ijs qui necessariò aliquid  
 faciunt. Diomedes in reditu ab Illy expu  
 gnatione, a suis non receptus, sed expul  
 sus, in Calabria abiit: & Argyrippam con  
 didit, quae nunc Beneuentum dicitur.